

Verbania, 3 dicembre 2021

Oggetto: candidatura per il Bando interno per l'individuazione di n.1 docente componente del TEAM DIGITALE

Alla spett. Dirigente scolastica Nadia Tantardini

Scrivo questa lettera per annunciarle la mia candidatura per il bando interno per l'individuazione di n.1 docente componente del TEAM DIGITALE.

Diventare un membro del Team Digital sarebbe una sfida appassionante e che accoglierei con entusiasmo. Sono convinto che la mia esperienza internazionale sia di formazione che di lavoro potrebbe portare un approccio nuovo e alternativo.

All'interno del Curriculum Vitae allegato con la candidatura troverà le autorizzazioni per il trattamento dei dati personali.

In attesa di un Suo riscontro, confermo la mia disponibilità a poter discutere della posizione e delle mie esperienze in un colloquio.

Cordiali saluti

Fabio Paracchini

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Fabio Paracchini', with a long horizontal stroke extending to the right.

Curriculum Vitae Europass



Informazioni personali

Nome / Cognome Fabio Paracchini
Indirizzo Via Crocetta 47, Pallanza - 28922, Verbania (VB)
Telefono +39 349 610 8295
E-mail fabio@fabiop.com
Sito web www.fabiop.com
Cittadinanza Sudafricano / Italiano
Data di nascita 30/11/1982
Sesso Maschile

Esperienza professionale

Date	2005 – 2006, 02/2007 – oggi
Lavoro o posizione ricoperti	Sviluppatore software senior
Principali attività e responsabilità	Sviluppo sistemi informatici, lavorazione grafica e marketing, analisi e progettazione di sistemi web
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Emisfera Soc. coop., 42 Martiri 165, 28925 Verbania (VB)
Tipo di attività o settore	Settore informatico
Date	05/2018 – oggi
Lavoro o posizione ricoperti	Socio amministratore
Principali attività e responsabilità	Sviluppatore software, applicazioni mobili e graphic design
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Appside SRL, Via F. Simonetta 21, Verbania (VB)
Tipo di attività o settore	Settore informatico
Date	09/2017 – oggi
Lavoro o posizione ricoperti	Insegnante di Inglese
Principali attività e responsabilità	Insegnante di Inglese A1 – C2
Nome e indirizzo del datore di lavoro	The Italian School, Via Fratelli Cervi 14, Verbania (VB)
Tipo di attività o settore	Settore didattico
Date	10/2008 – 12/2016
Lavoro o posizione ricoperti	Imprenditore
Principali attività e responsabilità	Sviluppatore software, applicazioni mobili e graphic design
Nome e indirizzo del datore di lavoro	BPWeb SAS di Paracchini Fabio & C., Via G. Verdi 4, 28845 Domodossola (VB)
Tipo di attività o settore	Settore informatico
Date	10/2016 – 07/2017
Lavoro o posizione ricoperti	Insegnante informatico
Principali attività e responsabilità	Insegnante informatica di base
Nome e indirizzo del datore di lavoro	VCO Formazione, Via XX Settembre 115, 28883 Gravellona Toce (VB)
Tipo di attività o settore	Settore didattico

Date	09/2012 – 07/2015
Lavoro o posizione ricoperti	Insegnante di Inglese
Principali attività e responsabilità	Insegnante di Inglese A1 – C2
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Smart Language Training Snc, Corso Marconi 45, 28883, Verbania (VB)
Tipo di attività o settore	Settore didattico
Date	01/2012 – 07/2015
Lavoro o posizione ricoperti	Insegnante informatico
Principali attività e responsabilità	Insegnante di vari corsi informatici dalla base allo sviluppo di un sito ecommerce
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Fondazione Casa Di Carita' Arti E Mestieri Onlus., Corso B. Brin 26, Torino (TO)
Tipo di attività o settore	Settore didattico
Date	07/2007 – 04/2016
Lavoro o posizione ricoperti	Professore universitario
Principali attività e responsabilità	Professore di Ebusiness & Ecommerce a livello BA e MBA
Nome e indirizzo del datore di lavoro	European School of Economics, Via Tortona 7, 20144 Milano (MI)
Tipo di attività o settore	Settore didattico
Date	12/2007 – 03/2008
Lavoro o posizione ricoperti	Insegnante di Inglese
Principali attività e responsabilità	Insegnante di Inglese a livello scolastico
Nome e indirizzo del datore di lavoro	VCO Formazione, Via Vedani 2, 28921 Verbania (VB)
Tipo di attività o settore	Settore didattico
Date	08/2006 – 02/2007
Lavoro o posizione ricoperti	Online auction executive
Principali attività e responsabilità	Sviluppo sistema di vendita online, fotografia di prodotti, gestione e preparazione ordini
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Droptimum Ltd, Londra (Regno Unito)
Tipo di attività o settore	Vendita online

Istruzione e formazione

Date	06/2005
Titolo della qualifica rilasciata	BA (Hons) in International Business
Principali tematiche/competenze professionali possedute	Gestione aziendali, progettazione, marketing e comunicazione
Nome e tipo d'organizzazione	European School of Economics, Milano (Italia)
Date	11/2003
Titolo della qualifica rilasciata	Exchange Undergraduate Programme
Principali tematiche/competenze professionali possedute	Sistemi informatici e database, marketing e comunicazione
Nome e tipo d'organizzazione	Macquarie University, Sydney (Australia)
Date	07/2001
Titolo della qualifica rilasciata	Computer Science E-commerce Specialist
Principali tematiche/competenze professionali possedute	Sviluppo sistemi informatici web e applicazioni Windows
Nome e tipo d'organizzazione	Executive School of Computers, Johannesburg (Sud Africa)
Date	12/2000
Titolo della qualifica rilasciata	High School Diploma
Nome e tipo d'organizzazione	Saheti School, Johannesburg (Sud Africa)

Capacità e competenze personali

Madrelingua **Inglese**

Altre lingue
Livello europeo (*)

Italiano

Comprensione				Parlato				Scritto	
Ascolto		Lettura		Interazione orale		Produzione orale			
C2	Utente avanzato	C2	Utente avanzato	C2	Utente avanzato	C2	Utente avanzato	C1	Utente avanzato

(*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue

Capacità e competenze sociali

La comprensione e l'empatia sono due doti che mi contraddistinguono da sempre. Con la mia esperienza come volontario della Squadra Nautica di Salvamento sono riuscito a migliorare ancora di più queste mie capacità relazionali e, allo stesso modo, ho appreso cosa vuol dire svolgere un lavoro di equipe in cui la collaborazione diventa essenziale per gestire situazioni diverse.

Capacità e competenze tecniche

Competenze di programmazione: (VB.NET, ASP.NET, CSS, Javascript, PHP, HTML5, databases [SQL Server, Oracle, MySQL]).
Competenze graphic design: (application GUI, web design, print media)
Fotografia digitale

Capacità e competenze informatiche

Ottime conoscenze del sistema Windows e pacchetto Office. Sistemi di sviluppo (Visual Studio .Net, Visual Basic, Applicazioni Mobile, SQL Server, Javascript), applicazioni di grafica (Photoshop, Illustrator).

Altre capacità e competenze

Traduzioni (Inglese – Italiano / Italiano – Inglese)
Sono una persona molto sportiva (vela, atletica, calcio). Nel 1997 ho partecipato al 27° Giochi Internazionali dei giovani a Sparta (Grecia) per i 100 metri.
Soccorritore volontario della Squadra Nautica di Salvamento di Verbania con abilitazione al uso del defibrillatore
Sviluppatore dell'applicazione DAEdove – mappa nazionale dei defibrillatori
Brevetto assistente bagnante

Patente

Patente Automobilistica (patente B)

Ulteriori informazioni

Disponibilità su richiesta.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali (facoltativo)".

Il sottoscritto Fabio Paracchini nato a Johannesburg (Sudafrica) residente a Verbania dichiaro che quanto esposto è reso ai sensi dell'art.46-47 DPR445/200.